
Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách Města Břeclav

Příloha č. 5: Výše garantované/ zaručené úspory

a) Výše garantované úspory v jednotlivých letech trvání smlouvy

(jednoznačná specifikace výše garantované úspory v každém roce trváni smluvního vztahu)

Období Výše úspory 
ročně

Výše úspory 
ročně

Výše úspory 
kumulativně

Výše úspory 
kumulativně

- Kč bez DPH Kč s DPH Kč bez DPH Kč s DPH
1.7.2023 - 30.6.2024 3 568 692 4 191 241 3 568 692 4 191 241
1.7.2024-30.6.2025 3 568 692 4191 241 7 137 384 8 382 482
1.7.2025 - 30.6.2026 3 568 692 4 191 241 10 706 076 12 573 723

1.7.2026 - 30.6.2027 3 568 692 4 191 241 14 274 768 16 764 963
1.7.2027 - 30.6.2028 3 568 692 4191 241 17 843 461 20 956 204
1.7.2028 - 30.6.2029 3 568 692 4 191 241 21 412 153 25 147 445
1.7.2029 - 30.6.2030 3 568 692 4 191 241 24 980 845 29 338 686

1.7.2030 - 30.6.2031 3 568 692 4191 241 28 549 537 33 529 927
1.7.2031 - 30.6.2032 3 568 692 4191 241 32 118 229 37 721 168
1.7.2032 - 30.6.2033 3 568 692 4191 241 35 686 921 41 912 409

Celkem 35 686 921 41 912 409 - -

b) Způsob výpočtu sankce a výše sankce

Smluvní strany se dohodly, že v případě, že z důvodů výlučně na straně ESCO nebo osob, s jejichž 
pomocí ESCO svůj závazek plnila, bude za konkrétní zúčtovací období v průběhu doby poskytování 
garance dosaženo nižších úspor nákladů, než činí garantovaná úspora za toto zúčtovací období, 
zavazuje se ESCO za toto zúčtovací období uhradit Klientovi sankci, která bude určena následujícím 
postupem:

1) Na konci každého zúčtovacího období provede ESCO výpočet skutečné úspory nákladů ÚSPZo za 
uplynulé zúčtovací období v souladu s Přílohou č. 6.

2) Jestliže bude za dané zúčtovací období ÚSPZ0 nižší, než garantovaná úspora GÚSPZ0 uvedená 
pro toto zúčtovací období v tabulce výše, vzniká Klientovi právo na sankci SAZ0 ESCO za nedosažení 
garantované úspory v daném zúčtovacím období. Výše sankce bude vypočtena dle následujícího 
vzorce:

SAZ0 = GÚSPZo — ÚSPZo

3) Na takto vypočtenou sankci vystaví Klient ESCO daňový doklad splňující všechny zákonné 
náležitosti. Splatnost toto daňového dokladu bude 30 dní od data jeho vystavení.

208



Poskytování energetických služeb metodou EPC ve vybraných budovách Města Břeclav

c) Způsob výpočtu prémie a výše prémie

Smluvní strany se dohodly, že bude-li v konkrétním zúčtovacím období dosaženo vyšší úspory 
nákladů než činí garantovaná úspora za toto zúčtovací období, vzniká ESCO vůči Klientovi právo na 
zaplaceni prémie ve výši 30 % za toto zúčtovací období. Způsob výpočtu prémie je stanoven níže:

1) Na konci každého zúčtovacího období provede ESCO výpočet skutečné úspory nákladů ÚSPZ0 za 
uplynulé zúčtovací období v souladu s Přílohou č. 6.

2) Jestliže bude za dané zúčtovací období ÚSPZ0 vyšší, než garantovaná úspora GÚSPZ0 uvedená 
pro toto zúčtovací období v tabulce výše, vzniká ESCO právo na prémii PRZo- Výše prémie bude 
vypočtena dle následujícího vzorce:

PRZ0 = 0,3 * (ÚSPZ0 - GÚSPZ0)

3) Na takto vypočtenou prémii vystaví ESCO Klientovi daňový doklad splňující všechny zákonné 
náležitosti. Splatnost toto daňového dokladu bude 30 dní od data jeho vystavení.

209


